Глава Голубовского сельского поселения

Седельниковского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля  2013 года                                                                                                  № 18

Об изменении постановлений главы

Голубовского сельского поселения

На основании протеста прокурора Седельниковского района №07-13-2013/1127от 07.03.2013 года на Постановление главы Голубовского сельского поселения от 18.05.2009г. № 5 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля» (далее Регламента)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В пункт 5.2. Регламента добавить абзац;

        - приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.

2. В пункт 7.  Регламента добавить абзац;

-  направлять в органы прокуратуры в срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, проекты ежегодных планов проведения плановых проверок.

3. Пункт 15 Регламента  изложить в следующей редакции;

- непосредственно по окончании проверки  оформляется акт в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки, акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля.

 4. В пункт 16 Регламента добавить абзац;
 - сведения о внесении в журнал учёта проверок записи о проведенной проверке либо о невозможности внесения такой записи в связи с отсутствием у юридического лица, индивидуального предпринимателя указанного журнала.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном издании

Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального  района «Вестник Голубовского сельского поселения»,
6. Контроль за  исполнением данного Постановления оставляю за собой
Глава Голубовского сельского поселения                                    В.С. Жигунов